令和６年２月１０日

北九州市総務局

報道機関各位

令和６年北九州市表彰 受賞者を発表します

本市では、北九州市表彰規則に基づき、市政について特に功労顕著な方、市の栄誉を高め

た方、その他市民の模範となる行為があった方を毎年表彰しています。

  本年の受賞者について、下記のとおり発表いたします。

  なお、この度、若者が活躍できる社会を実現すること、また、若者を支援する文化を醸成

するため、表彰種別に若者を対象とした『未来をつくる若者功労』を新設しました。

令和６年２月１３日(火)に J:COM北九州芸術劇場にて開催する北九州市表彰表彰式で、

『未来をつくる若者功労』を受賞した、九州栄養福祉大学スマートダイエットクラブ及び西

日本工業大学梶谷ゼミの方々が『トマトのおんがえしカレー』の活動内容を発表いたします。

記

１

１ 表彰基準日     令和６年２月１０日付

２ 受  賞  者     別 冊「受賞者名簿」のとおり

  (1) 内 訳                         （人・団体）

【問い合わせ先】

総務局総務課

担当：荒田、江口

TEL：093-582-2102

   種   別 男 性 女 性 団 体 合  計

特 別 市 民 栄 誉 賞 １ ０ ０ １

社 会 福 祉 功 労 ８５ ４７ ０ １３２

 医 療 功 労 １ ０ ０ １

教 育 文 化 功 労 １７ ４ ０ ２１

消 防 功 労 ５ ０ ０ ５

永 年 勤 続 功 労 １７ ６ ０ ２３

ま ち づ く り 功 労 ０ ０ ８ ８

男女共同参画功労 ０ ４ ０ ４

未来をつくる若者功労 ０ ０ ４ ４

人 命 救 助 ０ ２ ０ ２

寄 付 １ ０ ６ ７

合  計
１２７ ６３

１８ ２０８
１９０

PRESS RELEASE

(2) 区別内訳                           （人・団体）

門 司 小倉北 小倉南 若 松 八幡東 八幡西 戸 畑 市 外 合 計

２５ ４４ ３８ ９ １８ ４０ ２１ １３ ２０８

(3) 年齢層別内訳                           （人）

年 層 男 性 女 性 計

１０代 ０ ０ ０

２０代 ０ １ １

３０代 １ １ ２

４０代 ３ ０ ３

５０代 ９ ８ １７

６０代 ２９ １７ ４６

７０代 ６２ ３４ ９６

８０代 ２２ ２ ２４

計 １２６ ６３ １８９

  (4) 平均年齢

男 性 70.9歳 女 性 67.5歳 全 体 69.7歳

３ 各年別表彰期日及び受賞者数
 表 彰 期 日 受賞者数 備    考

第１回

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２

３３

３４

３５

３６

３７

３８

３９

４０

４１

４２

４３

４４

４５

４６

４７

４８

４９

５０

５１

５２

５３

５４

５５

５６

５７

５８

５９

昭和４１．２．１０

４２．２．１０

４３．４．２６

４４．２．１０

４５．２．１０

４６．２．１０

４７．２．１０

４８．２． ９

４９．２． ９

５０．２．１０

５１．２．１０

５２．２．１０

５３．２．１０

５４．２．１０

５５．２． ９

５６．２．１０

５７．２．１０

５８．２．１０

５９．２．１０

６０．２． ９

６１．２．１０

６２．２．１０

６３．２．１０

平成元年．２．１０

２．２．１０

３．２． ９

４．２．１０

５．２．１０

６．２．１０

７．２．１０

８．２． ９

９．２．１０

１０．２．１０

１１．２．１０

１２．２．１０

１３．２． ９

１４．２． ８

１５．２．１０

１６．２．１０

１７．２．１０

１８．２．１０

１９．２． ９

２０．２．１０

２１．２．１０

２２．２．１０

２３．２．１０

２４．２．１０

２５. ２．１０

２６. ２．１０

２７．２．１０

２８．２．１０

２９．２．１０

３０．２．１０

３１．２． ８

Ｒ２．２．１０

Ｒ３．３．２４

Ｒ４．２．１０

Ｒ５．２．１０

Ｒ６．２．１０

７７１

３８０

１８２

１３０

１１０

１３９

６１

５６

５３

９４

６８

６３

１４１

６９

９５

９９

８４

７９

８６

８６

６４

１４０

９２

２０２

１６１

１２４

１０９

１６０

１３９

１３２

１６３

１４９

１４４

１１７

１２０

１２７

１３２

１４１

１０１

１１２

１１９

１１０

１００

１３７

１０３

１２５

１２９

６６６

２５０

２２２

２５６

２０９

２３４

２７６

２８５

１９４

２４３

２２７

２０８

 ［栄誉功労］   君原健二

 ［栄誉功労］  岩下俊作

［栄誉功労］  横山白虹

［栄誉功労］  黒佐年明

［特別功労］  安川 寛

［特別功労］  磯村英一

［栄誉功労］  黒田呆子

［栄誉功労］  出光昭介

［特別功労］  谷 伍平

［栄誉功労］  松本零士

［栄誉功労］  竹下佳江

         （24．9．8）

［特別功労］  有馬朗人

［栄誉功労］  渡辺守成

［栄誉功労］  内村航平

［特別市民栄誉賞］松本零士

合計 ９，５６８